



Skatteministeriet

25. september 2020
J.nr. 2020 - 7605

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 705 af 4. september 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Lene Skov Henningsen



Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, om der i forbindelse med udviklingen af ejendomsvurderingssystemet er kommet flere henvendelser fra Statens It-råd siden observationsnotatet fra august 2019? I så fald bedes ministeren oversende disse. Ministeren bedes også oplyse, om Statens It-råd er i gang med et nyt notat om status på udvikling af ejendomsvurderingssystemet, eller om ministeren agter at bede dem udarbejde et opdateret observationsnotat.

Svar

Det omtalte observationsnotat fra august 2019 omhandler Statens It-råds anbefalinger til Skatteministeriets plan for implementering af boligskatteforliget og således ikke udviklingen af ejendomsvurderingssystemet.

Skatteministeriet har senest modtaget breve fra Statens It-råd vedr. ejendomsvurderingssystemet i maj og juni 2019.

Brevet af 1. maj 2019 er oversendt i forlængelse af etablering af baseline og risikovurderingen af udviklingsprojektet som led i det seneste aktstykke for udviklingen af det nye ejendomsvurderingssystem (fortrolig akt. U af 11. april 2019).

Brevet af 28. juni 2019 er oversendt i forlængelse af et opfølgende møde mellem Udviklings- og Forenklingsstyrelsen og Statens It-råd vedr. etableringen af baseline. Jeg har vedlagt de to breve fra Statens It-råd.

Derudover vil jeg nævne, at jeg, som led i de konstaterede udfordringer med ejendomsvurderingssystemet, har bedt om en ekstern trykprøvning af ejendomsvurderingsprojektets tidsplan, økonomi og styring af leverancer. Efterfølgende vil Statens It-råd udarbejde en vurdering af projektets status og fremdrift, som vedlægges som obligatorisk bilag i forbindelse med forelæggelse af et opfølgende aktstykke for Finansudvalget, jf. Budgetvejledningens punkt 2.2.18.1.2 *Forelæggelse for Finansudvalget*.